UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1084/SKHĐT-NV Đồng Tháp, ngày 28 tháng 4 năm 2022
V/v góp ý dự thảo Đề án thực

hiện chăm sóc sức khỏe sinh sản,

sức khỏe tình dục cho vị thành

niên, thanh niên Tỉnh giai đoạn

2021-2025

Kính gửi: Sở Y tế

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 1552/SYT-NVY ngày 21/4/2022,

về việc góp ý dự thảo Đề án thực hiện chăm sóc sức khỏe sinh sản, sức khỏe tình dục

cho vị thành niên, thanh niên Tỉnh giai đoạn 2021-2025,

Qua nghiên cứu dự thảo, Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất với nội dung dự thảo gửi kèm theo Công văn số

1552/SYT-NVY ngày 21/4/2022.

2. Tuy nhiên, đề nghị đơn vị điều chỉnh tổ chức thực hiện như sau:

“Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với Sở Tài chính, Sở Y tế và các đơn vị

liên quan huy động các nguồn vốn khác để thực hiện đề án”. Bỏ cụm từ “tham

mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí nguồn vốn từ ngân sách địa phương”.

Lý do: nội dung kinh phí thực hiện chủ yếu từ nguồn chi thường xuyên hằng

năm, do Sở Tài chính tham mưu UBND Tỉnh phân khai chi tiết.

Sở Kế hoạch và Đầu tư phúc đáp Sở Y tế tổng hợp./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- BLĐ Sở;

- Lưu: VT, NV(pnh).

 Nguyễn Văn Cẩn

		2022-04-29T08:56:57+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!